
تهران و  مشهد  در  هم زمان  چاپ    2019 ژانویه   8  /  1440 الاول  جمادی  اول    /  1397 دی   18  / سه شنبه     

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M K H O R A S A N - E  V A R Z E S H I

 برانکو: دلیلی ندارد
ایران به فینـال نرود

 وضعیت قرمز 
در اردوگاه آبـی! 

اشتباهعمدیوسهویداورانرامتوجهمیشویم اختلافشفرومعاونباشگاهوشایعهاستعفایخطیر

اخباری، حسینی را در 
استقلال نگه داشت! 

 بـودیـمـیـر در قطـر
به پرسپولیس می پیوندد

مراسم پنجاه ویکمین سالروز 
درگذشت تختی برگزار شد

تکذیب حضور سردار در تراکتور

بی رحـم و مدعی!
شـروعطوفـانیایـراندرجـامملـتهایآسیـا

 احمدرضا عابدزاده 
در اردوی تیم ملی

بازیکن کلیدی سوریه 
رباط پاره کرد

 آینده بشـار رسن 
در گرو جام ملت ها

اولین قضاوت علیرضا فغانی 
در جام هفدهم

نظر مارچلو لیپی 
درباره ایران

 تیم ملی کشــورمان کارش را در جام 
ملت های آســیا با برد پرگل و مقتدرانه 
5-صفــر مقابل یمن شــروع کرد و همیــن ابتدا برای 
مدعیان قاره کهن خط و نشــان کشید. مهدی طارمی 
)12 و 23(، دژاگه )25(، آزمون )52( و ســامان قدوس 
)78( زننده گل های ایران در بازی روز گذشــته بودند. 
برای این بازی علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، 
سیدمجید حسینی، رامین رضاییان، احسان حاج صفی، 
امید ابراهیمی، اشکان دژاگه، مهدی ترابی، وحید امیری، 
مهدی طارمی و ســردار آزمــون، 11 انتخاب کارلوس 
کی روش بودند تا ســتارگانی همچون ســامان قدوس، 
پژمان منتظری، مسعود شجاعی، کریم انصاری فرد، وریا 
غفوری، میلاد محمدی و... از روی نیمکت نظاره گر اولین 
بازی ایران باشــند. البتــه در نیمــه دوم از این جمع 
منتظری، انصاری فرد و قدوس شانس حضور در میدان را 
پیدا کردند و به ترتیب به جای حسینی، امیری و طارمی 
به ترکیب اضافه شــدند. تیم ملی کشورمان با این برد 
پرگل حالا شــرایط خوبی برای صعود بــه عنوان تیم 
صدرنشین دارد؛ اتفاقی که باعث خواهد شد ملی پوشان 
کشورمان تا نیمه نهایی مقابل رقیب سرشناس و بزرگ 
جام ملت ها قرار نگیرند و تا نیمه نهایی مســیر آسانی را 

پیش روی خود ببینند.  
  حواشی بازی ایران-یمن

 تعدادی از هواداران ایرانی با نشان دادن پرچم ایران به 
دوربین عکاس ژاپنی تعصب خود را به این شکل نشان 

داده و با ژست های مختلف پرچم ایران را به نمایندگان 
رسانه های خارجی نشان  دادند. 

 پلیس های اسب سوار در نقاط مختلف ورودی ورزشگاه 
محمد بن زاید حضور داشتند و رفت و آمد تماشاگران را 

کنترل می کردند. 
  تعدادی از تماشاگرانی که از ایران خود را به ورزشگاه 
رسانده  بودند مقابل درهای استادیوم از قیمت های بلیت 
بازی ایران گلایه داشته و مدعی بودند حضور در 3 بازی 
پیاپی ایــران در امارات با این شــرایط برای آن ها مهیا 

نیست. 
 تیم داوری ایران شامل علیرضا فغانی، رضا سخندان 
و محمدرضا منصوری در ورزشگاه بن زاید ابوظبی حضور 
پیدا کردند تا شاهد نخستین دیدار تیم ملی برابر یمن در 

جام ملت های آسیا 2۰1۹ باشند. 
 یک شنبه کارلوس کی روش به زمین چمن بازی ایراد 
گرفــت و این موضوع را به ناظر ای اف ســی هم گزارش 
داد ولی دیروز وی و بازیکنان نســبت به وضعیت زمین 
چمن موضعی نگرفتند. کارلوس کی روش نیز با چهره ای 
خندان وارد ورزشگاه شد و با مسئولان برگزاری مسابقه 

برخورد گرمی کرد. 
 حدودا 6 هزار هوادار ایرانی حاضر در ورزشگاه محمد 
بن زاید از دقایقی پیش از آغاز دیدار تیم ملی کشورمان 
برابر یمن کار خود را آغاز کردند و نبض ورزشــگاه را به 
طور کامل در دست گرفتند. این در حالی بود که تعداد 

حدودا هزار نفر یمنی در ورزشگاه حضور داشتند.

چیــن جام ملت های آســیا را با پیروزی شــکننده 
2-یک برابر قرقیزســتان به پایان برد. پس از شوک 
در نیمه نخســت همه چیز در نیمه دوم تغییر کرد. 
با این وجود چین نتوانست انتظارات را برآورده کند. 
آن ها کاملا به اشــتباهات قرقیزستان وابسته بودند. 
قرقیزســتان در نیمه دوم از 2 عامــل ضربه خورد؛ 
عامــل اول ناآمادگی روانی و تــرس از دریافت گل 
که ایــن تیم را به تیمی لرزان و ترســو تبدیل کرد 
و عامل دوم اشــتباهات وحشتناک در خط دفاعی و 
دروازه بان این تیم کــه خود تابعی از عامل اول بود. 
چین اما با این پیروزی گرچه تورنمنت را با پیروزی 
آغاز می کند اما این برد هرگز آن ها را در قواره ظهور 
یک مدعی جدید روی تیترها نمی برد. چین آشکارا 
در کسب این پیروزی خوش شانس بود و اگر اسپک 
و ضربــه والیبالی عجیب و غیر قابل هضم دروازه بان 
قرقیزســتان و گل به خــودی او اتفــاق نمی افتاد 
شــاید چین هرگز در این بازی به گلی نمی رســید. 
قرقیزســتان در حالی که از دروازه بــان آماده ای در 
حد و اندازه عامر شفیع اردنی برخورد بود آیا ممکن 

بــود به این ســادگی به چین اجــازه گلزنی بدهد؟ 
قرقیزســتان در فاز هجومی تیمی سرحال و جسور 
نشــان داد چنان که پــس از دریافت گل دوم روی 
چین فشــار قابل توجهی وارد کرد اما در فاز دفاعی 
اوضاع قرقیزهــا فاجعه بار بود و چین پیش از این که 
خود برنده کار باشد از اشتباهات قرقیزستان بهره مند 
شــد. بازی برابر قرقیزســتان محک مناسبی برای 
چین نبود. گرچه لیپی بابت عوض کردن شکســت 
با پیروزی برابر قرقیزها باید خوشــحال باشــد اما او 
نیز به خوبی می داند تیمش با چه مشکلات اساسی 
مواجه اســت و تا چه انــدازه می تواند در مواجهه با 
رقبای قدرتمند آســیایی خود حرفــی برای گفتن 
داشــته باشــد. بازی با کره جنوبی می تواند محکی 
مناسب برای چین باشد و فرصتی برای آشکارسازی 
چهره واقعی چینی ها. در مسابقه ای که دیگر خبری 
از یک خط دفاعی پراشــتباه نیست چین نمی تواند 
روی گل های بادآورده حساب باز کند. چین به زودی 
با چهره واقعی خود روبه رو خواهد شــد مگر این که 

لیپی دست خود را رو نکرده باشد. 

پرســپولیس در چند فصل اخیر بازیکنان خارجی نسبتا 
زیادی را در ترکیب خود داشــته و در این بین به جرات 
می توان گفت بشار رسن یکی از بهترین خارجی های این 
تیم بوده است. بازیکنی که کیفیت فنی بالایی را در زمین 
از خود نشان می دهد و همچنین از لحاظ اخلاقی نیز در 
زمره بهترین شاگردان برانکو ایوانکوویچ بوده است. او که 
2 فصل قبل با قراردادی 2 ساله به پرسپولیس آمد، حالا 
آخرین نیم فصل قراردادش را سپری می کند. نمایش رسن 
به قدری خوب بوده که پرسپولیسی ها در این وضعیت دلار 
می خواهنــد کار را با او ادامه دهند و قراردادش را تمدید 
کنند. پیش از آغاز تعطیلات نیم فصل نیز صحبت هایی در 
این خصوص انجام شده بود اما رسن مذاکره بر سر تمدید 
قرارداد را به بعد از جام ملت های آسیا موکول کرد. بشار 
که همواره آینده فوتبالی اش را در اروپا متصور می شــود، 
امیدوار اســت پس از 2 فصل فوق العاده با پرسپولیس و 

حضور در فینال آســیا، با نمایشی جذاب در پیراهن تیم 
ملی عراق نگاه تیم های قاره سبز را متوجه خود کند و گام 
بعدی را به سمت آینده درخشانش بردارد. البته تعهد او به 
پرسپولیس در این مدت به شکلی بوده که پرسپولیسی ها 
مطمئن باشند در صورت عدم انتقال به اروپا تمدید با این 
بازیکن کار سختی برایشان نخواهد بود. قرمزها فراموش 
نمی کنند چند ماه قبل وقتی رسن هیچ دریافتی از تیم 
پرسپولیس نداشــت، چطور با ادبیات درست و حرفه ای 
در رسانه های عراقی صحبت کرد و با درک وضعیت تیم 
پرسپولیس، حاشیه ای برای این تیم ایجاد نکرد. حالا به 
نظر می رسد آینده بشار در گرو نمایشش در جام ملت های 
آسیاست. خیلی از هواداران پرسپولیس منتظر درخشش 
این بازیکن در مقابل تیم های آســیایی هستند اما شاید 
آنچه رســن را در پرسپولیس ماندگار کند، اتفاقی خلاف 

این باشد. 

تیمی که با لیپی هم مدعی نیستشروع طوفانی ایران در جام ملت های آسیا

کار سخت پرسپولیس برای تمدید با ستاره عراقی 

ساخت چین!بی رحم و مدعی!

آینده بشار رسن در گرو جام ملت ها

عابدزاده در اردوی تیم ملی
احمدرضا عابدزاده، گلر ســابق تیم ملی فوتبال ایران با حضــور در اردوی تیم ملی فوتبال با بازیکنان و کادر فنی 
دیدار کرد. عابدزاده که فرزندش هم در اردوی تیم ملی حضور دارد قبل از بازی با یمن در اردوی ملی پوشان حاضر 
شــد و به ملی پوشــان برای بازی دیروز روحیه داد. تمامی بازیکنان و کادر فنی تیم ملی هم با وی برخورد گرمی 

داشتند و از وی استقبال کردند. عابدزاده صبح امروز امارات را ترک می کند.

سرمربی تایلند اولین قربانی جام 
شکســت سنگین ۴-یک یک شنبه تیم ملی فوتبال تایلند مقابل هند در هفته اول از مرحله گروهی جام ملت های 
آســیا 2۰1۹ منجر به اخراج میلووان رایواچ و برخی از دســتیارانش شد. فدراســیون فوتبال تایلند پس از اخراج 

سرمربی صربستانی تیم ملی این کشور هدایت این تیم را به سیریساکا یوتخاکتایی سپرد. 

بازیکن کلیدی سوریه رباط پاره کرد
تیم   ملی فوتبال سوریه در دیدار نخست برابر فلسطین با تساوی بدون گل متوقف شد. در این دیدار اوسامه اومری، 
هافبک کلیدی تیم   ملی ســوریه مصدوم شــد و نتوانســت به بازی ادامه دهد. کادر پزشکی سوریه اعلام کرد که 
آسیب دیدگی اومری جدی است و او رباط صلیبی پاره کرده تا ادامه جام ملت های آسیا 2۰1۹ را از دست بدهد. 

اولین قضاوت فغانی در جام هفدهم
در ادامه دور نخســت جام ملت های آسیا 2 تیم ژاپن و ترکمنســتان در گروه ششم فردا ساعت 1۴:3۰ به مصاف 
هم می روند. کنفدراسیون فوتبال آسیا  علیرضا فغانی و تیمش را برای قضاوت در این دیدار انتخاب کرد تا نماینده 

داوری ایران در جام ملت های آسیا نخستین قضاوتش را انجام دهد. 

هافبک عربستان جام ملت ها را از دست داد
فدراسیون فوتبال عربستان اعلام کرد که خوان آنتونیو پیزی، سرمربی تیم ملی به خاطر مصدومیت سلمان الفرج، 
هافبک طراح تیم او را از لیست خارج کرد. بنا به تصمیم پیزی، نوح الموسی، هافبک عضو باشگاه الاهلی جانشین 

الفرج می شود. الفرج یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی عربستان و عضو باشگاه الهلال بود. 

بازیکن فلسطین اولین اخراجی جام
تیم های فوتبال فلسطین و سوریه در رقابت های مرحله گروهی جام ملت های فوتبال آسیا به مصاف هم رفتند که 
این بازی با تساوی بدون گل به اتمام رسید. در این دیدار در دقیقه 68 محمد صالح، بازیکن تیم فوتبال فلسطین 
به دلیل خطایی که روی بازیکن سوریه انجام داد با کارت قرمز داور مواجه شد و اولین اخراجی جام لقب گرفت. 

نظر مارچلو لیپی درباره ایران
مارچلو لیپی، ســرمربی نام آشــنای تیم ملی چین درباره شــانس های قهرمانی در جام ملت های آسیا گفت: »جام 
ملت های آســیا 2۰1۹ مدعیانی همانند کره جنوبی، ژاپن، ایران و اســترالیا دارد. در چنین رقابت هایی همیشه هر 

تیمی می تواند شگفتی ساز باشد، بنابراین چین می تواند شگفتی ساز شود.«

سریع ترین گل جام ملت های 2019 را طارمی زد
مهدی طارمی تا الان موفق شده سریع ترین گل رقابت های جام ملت های آسیا 2۰1۹ را در بازی برابر یمن به ثمر 
برساند. تیم ملی فوتبال ایران در اولین بازی خود در جام ملت ها به مصاف یمن رفت و مهدی طارمی مهاجم تیم 
ملی فوتبال ایران موفق شد در دقیقه 12 روی ریباند شوت آزمون دروازه یمن را باز کند. این سریع ترین گل جام 

ملت های آسیا 2۰1۹ تاکنون بوده است.

برنامه بازی های امروز
.....................  ویتنام؛ ساعت 17  عراق 
 عربستان...  کره شمالی؛ ساعت 19:30

نتایج بازی های دیروز

 چین ۲........................ قرقیزستان یک
............... فیلیپین صفر  کره جنوبی یک
......................................... یمن؟  ایران ؟

3 بازمانده از جام ملت های 2015
در اولین بازی ایران در جام ملت های آســیا 2۰15 که برابر بحرین بود حقیقی، پولادی، پورعلی گنجی، حســینی، 
غفوری، نکونام، تیموریان، شجاعی، حاج صفی، دژاگه و قوچان نژاد در ترکیب اصلی حاضر بودند و دیروز از این 11 
نفر تنها 3 بازیکن مقابل یمن در ترکیب اصلی قرار گرفتند. احسان حاج صفی که آن روز هافبک چپ بود، دیشب به 
عنوان دفاع چپ ایفای نقش کرد. مرتضی پورعلی گنجی و اشکان دژاگه نیز 2 بازمانده دیگر ایران از آن بازی بودند. 

طارمی؛ اولین گلزن ایران در جام ملت ها
مهدی طارمی روز گذشته زننده اولین گل تیم ملی کشورمان مقابل یمن بود. این چهاردهمین گل مهدی طارمی 
بود که باعث شد او بالاتر از مهدی مهدوی کیا در رده یازدهم برترین گلزنان ملی ایران قرار بگیرد. طارمی در بازی 

با قطر و فلسطین نیز گلزنی کرده بود و توانست روند گلزنی هایش برای تیم ملی را حفظ کند. 

رامین برنده نبرد با وریا
شــاید یکی از پست هایی که در تیم ملی هنوز کاملا مشخص نشده بود منطقه راست خط دفاع تیم ملی بود که با توجه به 
حضور وریا غفوری در آخرین دیدار شانس حضور او در ترکیب ثابت تیم ملی بیشتر شده بود. اما سرمربی پرتغالی تیم ملی با 
قرار دادن رامین رضاییان نشان داد هنوز او را آماده ترین فرد در این پست می شناسد. کی روش با این انتخاب نشان داد که هنوز 
اعتماد خودش را به رامین رضاییان از دست نداده اما رامین بر این امر واقف است که در صورت عدم آمادگی لازم کی روش 
از جانشین او در این منطقه استفاده خواهد کرد چراکه وریا در جام قبلی جزو آماده ترین بازیکنان تیم ملی محسوب می شد. 

پشت پرده نشان دادن عدد 6 توسط طارمی
مهــدی طارمی زننــده 2 گل از 3 گل ایران در هر 2 بار بعد از گلزنی دســتش را به شــکل قلب به دوربین های 
پشــت دروازه نشــان داد و بعد از این حرکت عدد 6 را به دوربین های تلویزیونی نشــان داد. بعد از آن برخی از 
هواداران استقلال در فضای مجازی خیلی زود دست به کار شدند و این حرکت طارمی را به داستان قدیمی کری 
پرسپولیسی ها مقابل استقلالی ها گره زدند اما واقعیت چیز دیگری است و او این کار را به یاد سعید عزت الهی که 

شماره 6 را در تیم ملی به تن می کرد و به دلیل مصدومیت این بازی ها را از دست داد انجام داده است. 


